
Uchwała Nr 179/1189/2022 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiaty Stalowowolskiego w sprawie 

podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych 

 

Działając na podstawie art. 4 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 447) Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie podniesienia 

wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



projekt 
Uchwała Nr    /2022 

Rady Powiatu Stalowowolskiego  
z dnia ………………………  

 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych  

 

Działając na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447) Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka podnosi 

się wynagrodzenie do wysokości 4.500,00 zł brutto miesięcznie. 

 

§ 2. 

Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego podnosi 

się wynagrodzenie  do wysokości 5.000,00 zł brutto miesięcznie. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaakceptowano: 
Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli  
Andrzej Ziarek – radca prawny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 
 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych innymi ustawami. 

Do takiej kompetencji należy określona w art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447) 

możliwość podniesienia w drodze uchwały Rady Powiatu wysokości wynagrodzeń 

dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, czy 

dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, 

których minimalne wysokości określone zostały w art. 85 ust. 1 i ust. 2 wyżej 

wymienionej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 

Podniesienie wynagrodzeń rodzinom zastępczym zawodowym ma być formą zachęty 

dla potencjalnych kandydatów oraz jest narzędziem w procesie deinstytucjonalizacji 

pieczy zastępczej. 

Zwiększenie wynagrodzeń stanowi także wyraz uznania dla wieloletniej pracy 

działających już na terenie Powiatu Stalowowolskiego rodzin zastępczych 

zawodowych, gdyż zapewnienie odpowiedniego wynagrodzenia jest w tym 

przypadku bardzo potrzebne. Wynagrodzenie dla zawodowych rodzin zastępczych 

stanowi bowiem rodzaj rekompensaty za pracę całodobową i rezygnację z pracy 

zawodowej na rzecz wychowania dzieci umieszczonych w tych rodzinach. 

Zapewnienie rodzicom zastępczym zawodowym odpowiedniego wynagrodzenia daje 

także możliwość m. in. zaliczenia tego okresu do stażu pracy, czy zwiększenia 

uposażenia emerytalnego.  

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 
 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


